



# COMUNE DI POLONGHERA

Provincia di Cuneo

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 18/04/2024

**OGGETTO: Lavori di riqualificazione di Piazza Vittorio Veneto per la realizzazione del progetto denominato "CENTRO DI AGGREGAZIONE PER BAMBINI E FAMIGLIE", nell'ambito del "BANDO DISTRUZIONE 2021 - MISURA 1 - II FASE - Approvazione II S.A. Lavori e Spese tecnichepari al finale - Approvazione Ordini di Servizio D.L. - CUP G59D22000330002 - CIG 9538369F17 - B1552F83D4 - ZCD36C546C**

L'anno *DUEMILAVENTIQUATTRO*, il giorno *DICIOTTO* del mese di *APRILE*

### IL RESPONSABILE

Premesso che:

- con D.R.S. n. 48 del 15.06.2002, veniva affidato alla ditta IDEAZIONE s.r.l. di Alba (CN), l'incarico per la redazione dell'attività di co - progettazione secondo la tecnica del design thinking e gestione e rendicontazione nell'ambito del progetto Piazza Vittorio Veneto: centro di aggregazione per bambini e famiglie, a fronte di un onere di spesa di €.5.000,00 oltre l'I.V.A. al 22 %;
- con D.R.S. n. 49 del 15.06.2022, veniva affidato all'arch. Paolo CRAVERO dello STUDIO CRAVERO – BONETTO s.s. di Torre San Giorgio (CN), l'incarico per la redazione del progetto preliminare - definitivo - esecutivo, direzione, contabilità e redazione del c.r.e. per i lavori di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO - POLONGHERA, nell'ambito del progetto denominato "CENTRO DI AGGREGAZIONE PER BAMBINI E FAMIGLIE", di cui al Bando Distruzione 2021 promosso dalla Fondazione CRC, per un importo complessivo pari ad €.10.150,00, oltre il C.I. al 5% e l'I.V.A. al 22%;
- con D.G.C. n. 92 del 07.12.2022, veniva approvato il progetto preliminare – definitivo - esecutivo dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO - POLONGHERA", redatto a firma dell'Arch. Paolo CRAVERO di Torre San Giorgio

(CN), per un importo complessivo di €.155.000,00, di cui €.71.363,94 per l'avori a base d'asta, comprensivi degli oneri per la sicurezza, ed €.83.636,06 per somme a disposizione dell'Amministrazione, come da relativo quadro economico di spesa di seguito riportato:

| <b>A</b> | <b>LAVORI</b>                                                                                                                                                                                            | <b>IMPORTO €</b> |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| A1       | Lavori a base di gara:                                                                                                                                                                                   | 65.259,54        |
| A2       | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:                                                                                                                                                           | 6.104,40         |
| A        | TOTALE LAVORI A BASE DI GARA:                                                                                                                                                                            | 71.363,94        |
| <b>B</b> | <b>SOMME A DISPOSIZIONE:</b>                                                                                                                                                                             | <b>IMPORTO</b>   |
| B1       | I.V.A. al 22 % su A):                                                                                                                                                                                    | 15.700,07        |
| B2       | Spese tecniche di progettazione, direzione, contabilità, misura, liquidazione, redazione del certificato di regolare esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione: | 10.150,00        |
| B3       | C.N.I. al 5 % su B2):                                                                                                                                                                                    | 507,50           |
| B4       | I.V.A. al 22 % su B2) + B3):                                                                                                                                                                             | 2.344,65         |
| B5       | Spese tecniche per attività di co – progettazione secondo la tecnica del design thinking (bando FONDAZIONE CRC):                                                                                         | 5.000,00         |
| B6       | I.V.A. al 22 % su B5):                                                                                                                                                                                   | 1.100,00         |
| B7       | Incentivo al Responsabile Unico del Procedimento:                                                                                                                                                        | 1.305,19         |
| B8       | Imprevisti:                                                                                                                                                                                              | 3.529,71         |
| B9       | I.V.A. al 22 % su B8):                                                                                                                                                                                   | 776,54           |
| B10      | Opere e forniture escluse dai lavori a base di gara ma previsti in progetto per fornitura di gioco bimbi:                                                                                                | 27.000,00        |
| B11      | I.V.A. al 4 % su B10):                                                                                                                                                                                   | 1.080,00         |
| B12      | Opere e forniture escluse dai lavori a base di gara ma previsti in progetto per la realizzazione di pavimentazione:                                                                                      | 14.560,00        |
| B13      | I.V.A. al 4 % su B12):                                                                                                                                                                                   | 582,40           |
| B        | TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE:                                                                                                                                                                             | €. 83.636,06     |
| C        | TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA:                                                                                                                                                                           | €. 155.000,00    |

- con D.R.S. n. 37 del 18.05.2023, venivano aggiudicati definitivamente aggiudicati definitivamente i lavori di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO - POLONGHERA, alla ditta PANSA COSTRUZIONI s.r.l. di Moretta (CN) – C.F. 05785420968, a seguito di un ribasso d'asta sui lavori a base d'asta pari al 5,75%, e pertanto per un importo netto pari ad €.61.507,12, oltre degli oneri per la sicurezza pari ad €.6.104,40, per complessivi €.67.611,52, oltre l'I.V.A. al 22%;
- con medesimo provvedimento veniva approvato il relativo nuovo quadro economico di spesa, come di seguito riportato:

| <b>A</b> | <b>LAVORI</b>                                            | <b>IMPORTO €</b> |
|----------|----------------------------------------------------------|------------------|
| A1       | Lavori a base di gara:                                   | 65.259,54        |
| A2       | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:           | 6.104,40         |
| A3       | Ribasso d'asta del 5,75% su A1)                          | - 3.752,42       |
| A        | TOTALE LAVORI A BASE DI GARA:                            | 67.611,52        |
| <b>B</b> | <b>SOMME A DISPOSIZIONE:</b>                             | <b>IMPORTO</b>   |
| B1       | I.V.A. al 22 % su A):                                    | 14.874,53        |
| B2       | Spese tecniche di progettazione, direzione, contabilità, | 10.150,00        |

|     |                                                                                                                                                 |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
|     | misura, liquidazione, redazione del certificato di regolare esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione: |               |
| B3  | C.N.I. al 5 % su B2):                                                                                                                           | 507,50        |
| B4  | I.V.A. al 22 % su B2) + B3):                                                                                                                    | 2.344,65      |
| B5  | Spese tecniche per attività di co – progettazione secondo la tecnica del design thinking (bando FONDAZIONE CRC):                                | 5.000,00      |
| B6  | I.V.A. al 22 % su B5):                                                                                                                          | 1.100,00      |
| B7  | Incentivo al Responsabile Unico del Procedimento:                                                                                               | 1.305,19      |
| B8  | Imprevisti:                                                                                                                                     | 3.529,71      |
| B9  | I.V.A. al 22 % su B8):                                                                                                                          | 776,54        |
| B10 | Opere e forniture escluse dai lavori a base di gara ma previsti in progetto per fornitura di gioco bimbi:                                       | 27.000,00     |
| B11 | I.V.A. al 4 % su B10):                                                                                                                          | 1.080,00      |
| B12 | Opere e forniture escluse dai lavori a base di gara ma previsti in progetto per la realizzazione di pavimentazione:                             | 14.560,00     |
| B13 | I.V.A. al 4 % su B12):                                                                                                                          | 582,40        |
| B14 | Somme derivanti dal ribasso d'asta                                                                                                              | 4.577,96      |
| B   | TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE:                                                                                                                    | €. 87.388,48  |
| C   | TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA:                                                                                                                  | €. 155.000,00 |

- in data 28.09.2023 veniva sottoscritto il contratto di appalto rep. n. 1146, per la RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO - POLONGHERA, con la ditta PANSA COSTRUZIONI s.r.l. di Moretta (CN) – C.F. 05785420968, per un importo pari ad €.67.611,52, oltre l'I.V.A. al 22%;
- con D.R.S. n. 130 del 28.12.2023, veniva affidata direttamente, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, tramite la procedura di gara Mepa n. 3923010, la FORNITURA ED INSTALLAZIONE DEI GIOCHI PER L'ESTERNO di cui al progetto di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO – POLONGHERA, nell'ambito del progetto denominato “CENTRO DI AGGREGAZIONE PER BAMBINI E FAMIGLIE”, di cui al Bando Distruzione 2021 promosso dalla Fondazione CRC, alla ditta EVOLPLAY s.r.l. di Grassobbio (BG) – C.F. 03516780164, a seguito di un ribasso d'asta sull'importo a base d'asta pari ad €.7.340,00, e pertanto per un importo netto pari ad €.34.220,00, oltre l'I.V.A. in parte al 4% (€.184,00) ed in parte al 22% (€.6.516,40);
- in data 12.04.2024 veniva sottoscritto il contratto di appalto rep. n. 1149, per la FORNITURA ED INSTALLAZIONE DEI GIOCHI PER L'ESTERNO di cui al progetto di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO – POLONGHERA, con la ditta EVOLPLAY s.r.l. di Grassobbio (BG) – C.F. 03516780164, per un importo pari ad €.34.220,00, oltre l'I.V.A. al 4% e al 22%;
- con medesimo provvedimento veniva approvato il relativo nuovo quadro economico di spesa, come di seguito riportato:

| A  | LAVORI                                         | IMPORTO €  |
|----|------------------------------------------------|------------|
| A1 | Lavori a base di gara:                         | 65.259,54  |
| A2 | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: | 6.104,40   |
| A3 | Ribasso d'asta del 5,75% su A1)                | - 3.752,42 |
| A  | TOTALE LAVORI A BASE DI GARA:                  | 67.611,52  |
| B  | SOMME A DISPOSIZIONE:                          | IMPORTO    |
| B1 | I.V.A. al 22 % su A):                          | 14.874,53  |

|     |                                                                                                                                                                                                          |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| B2  | Spese tecniche di progettazione, direzione, contabilità, misura, liquidazione, redazione del certificato di regolare esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione: | 10.150,00     |
| B3  | C.N.I. al 5 % su B2):                                                                                                                                                                                    | 507,50        |
| B4  | I.V.A. al 22 % su B2) + B3):                                                                                                                                                                             | 2.344,65      |
| B5  | Spese tecniche per attività di co – progettazione secondo la tecnica del design thinking (bando FONDAZIONE CRC):                                                                                         | 5.000,00      |
| B6  | I.V.A. al 22 % su B5):                                                                                                                                                                                   | 1.100,00      |
| B7  | Incentivo al Responsabile Unico del Procedimento:                                                                                                                                                        | 1.305,19      |
| B8  | Imprevisti:                                                                                                                                                                                              | 3.529,71      |
| B9  | I.V.A. al 22 % su B8):                                                                                                                                                                                   | 776,54        |
| B10 | Fornitura ed installazione/posa giochi per l'esterno e pavimentazione anti-trauma a base d'asta:                                                                                                         | 41.560,00     |
| B11 | Ribasso d'asta su B10                                                                                                                                                                                    | - 7.340,00    |
| B12 | Totale fornitura ed installazione posa giochi per l'esterno e pavimentazione anti-trauma (B10 – B11):                                                                                                    | 34.220,00     |
| B13 | I.V.A. al 4% su B12):                                                                                                                                                                                    | 184,00        |
| B14 | I.V.A. al 22% su B12):                                                                                                                                                                                   | 6.516,40      |
| B15 | Somme derivanti dal ribasso d'asta per opere in economia                                                                                                                                                 | 6.880,26      |
| B   | TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE:                                                                                                                                                                             | €. 87.388,48  |
| C   | TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA:                                                                                                                                                                           | €. 155.000,00 |

Preso atto che l'intervento risulta essere finanziato per €.115.000,00 con fondi propri di bilancio e per €.40.000,00 nell'ambito del progetto Piazza Vittorio Veneto: centro di aggregazione per bambini e famiglie (Bando Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo – tecnica design thinking);

Vista la consegna dei lavori datata 29.09.2023 dei lavori di cui al contratto rep. n. 1146 del 28.09.2023, a favore della ditta PANSA COSTRUZIONI s.r.l. di Moretta (CN), da parte della D.L. Arch. Paolo CRAVERO;

Richiamata la D.R.S. n. 127 del 22.12.2023, con la quale veniva approvato il I S.A. Lavori a tutto il 30.11.2023, a firma dell'Arch. Paolo CRAVERO, per l'esecuzione dei lavori di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO - POLONGHERA, per un importo complessivo di lavori pari ad €.30.861,05, oltre l'I.V.A. al 22%;

Con medesimo provvedimento veniva approvato il I S.A. Spese tecniche a tutto il 06.12.2023, per le prestazioni professionali inerenti i lavori di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO - POLONGHERA, per un importo complessivo pari ad €.4.060,00, oltre il C.I. al 5% e l'I.V.A. al 22%;

Visti gli ordini di servizio a firma dell'Arch. Paolo CRAVERO inerenti l'esecuzione di opere edili in economia, risultati necessari da redigere al fine di realizzazione un'opera in perfetta regola d'arte, i quali risultano essere stati sottoscritti dalla ditta PANSA COSTRUZIONI s.r.l. di Moretta (CN), che non incidono sulle prestazioni inerenti il contratto di appalto lavori rep. n. 1146 del 28.09.2023;

Preso atto dell'importo complessivo dei lavori di cui agli Ordini di Servizio a firma dell'Arch. Paolo CRAVERO, che ammontano a complessivi €.4.995,22, oltre l'I.V.A. al 22%;

Ritenuto di affidare direttamente, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, a favore della ditta PANSÀ COSTRUZIONI s.r.l. di Moretta, l'esecuzione dei lavori di cui agli Ordini di Servizio di cui sopra;

Vista la documentazione inerente il II S.A. Lavori pari al finale a tutto il 15.04.2024, a firma dell'Arch. Paolo CRAVERO, pervenuta in data 18.04.2024 al prot. n. 1189, per l'esecuzione dei lavori di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO - POLONGHERA, per un importo complessivo di lavori pari ad €.67.611,52, oltre l'I.V.A. al 22%;

Vista la documentazione, inerente il II SA Spese tecniche a tutto il 15.04.2024, a firma dell'Arch. Paolo CRAVERO, pervenuta in data 18.04.2024 al prot. n. 1189, avente un importo complessivo pari ad €.10.150,00, oltre il C.I. al 5% e l'I.V.A. al 22%;

Preso atto del I S.A. Lavori intermedio a tutto il 30.11.2023, della ritenuta pari allo 0,5%, e che pertanto il credito a favore della ditta PANSÀ COSTRUZIONI s.r.l. di Moretta (CN), risulta essere:

- per opere da contratto: €.36.412,41, oltre l'I.V.A. al 22%;

Preso atto del I S.A. Spese tecniche intermedio a tutto il 06.12.2023, e che pertanto il credito a favore dell'Arch. Paolo CRAVERO di Torre San Giorgio (CN), risulta essere:

- per opere da D.R.S. n. 49/2022: €.6.090,00, oltre il C.I. al 5% e l'I.V.A. al 22%;

Verificate le regolarità contributive della ditta e del professionista;

Visti i certificati di pagamento da parte del R.U.P.;

Dato atto che per l'affidamento dei lavori e spese tecniche, si è provveduto a richiedere i relativi CIG sul portale ANAC:

- 9538369F17 per lavori da contratto;
- ZCD36C546C per spese tecniche;
- B1552F83D4 per le opere in economia da affidarsi con il presente provvedimento;

Visto il codice CUP di progetto: G59D22000330002;

Preso atto che l'affidamento dei lavori e spese tecniche sono stati affidati prima dell'entrata in vigore del D.Lgs. 36/2023, e che pertanto le procedure di approvazione devono fare riferimento al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ad esclusione dei nuovi affidamenti avvenuti a partire dal 01.07.2023;

RITENUTO doveroso provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTA la L. 120/2020 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 36/2023;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Legge n. 213 del 30/12/2023 (Legge Finanziaria 2024);

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Bilancio dell'Esercizio Finanziario 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 21/12/2023 di approvazione del PEG 2024 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2023 di conferimento di posizione organizzativa;

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in questione con gli stanziamenti di Bilancio;

DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell'art. 147 bis - comma 1 del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa:

Per i motivi esposti in premessa;

## DETERMINA

- 1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) DI AFFIDARE direttamente, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, a favore della ditta PANSÀ COSTRUZIONI s.r.l. di Moretta (CN), l'esecuzione dei lavori di cui agli Ordini di Servizio a firma dell'Arch. Paolo CRAVERO, inerenti l'esecuzione dei lavori di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO – POLONGHERA, nell'ambito del progetto denominato "CENTRO DI AGGREGAZIONE PER BAMBINI E FAMIGLIE", di cui al Bando Distruzione 2021 promosso dalla Fondazione CRC, per un importo netto pari ad €4.995,22, oltre l'I.V.A. al 22% (€1.098,95);
- 3) DI APPROVARE il nuovo quadro economico di spesa scaturente dall'aggiudicazione dei lavori e dalle integrazioni agli impegni assunti di cui sopra, come segue:

| A  | LAVORI                                                   | IMPORTO €  |
|----|----------------------------------------------------------|------------|
| A1 | Lavori a base di gara:                                   | 65.259,54  |
| A2 | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:           | 6.104,40   |
| A3 | Ribasso d'asta del 5,75% su A1)                          | - 3.752,42 |
| A  | TOTALE LAVORI A BASE DI GARA:                            | 67.611,52  |
| B  | SOMME A DISPOSIZIONE:                                    | IMPORTO    |
| B1 | I.V.A. al 22 % su A):                                    | 14.874,53  |
| B2 | Spese tecniche di progettazione, direzione, contabilità, | 10.150,00  |

|     |                                                                                                                                                 |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
|     | misura, liquidazione, redazione del certificato di regolare esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione: |               |
| B3  | C.N.I. al 5 % su B2):                                                                                                                           | 507,50        |
| B4  | I.V.A. al 22 % su B2) + B3):                                                                                                                    | 2.344,65      |
| B5  | Spese tecniche per attività di co – progettazione secondo la tecnica del design thinking (bando FONDAZIONE CRC):                                | 5.000,00      |
| B6  | I.V.A. al 22 % su B5):                                                                                                                          | 1.100,00      |
| B7  | Incentivo al Responsabile Unico del Procedimento:                                                                                               | 1.305,19      |
| B8  | Fornitura ed installazione/posa giochi per l'esterno e pavimentazione anti-trauma a base d'asta:                                                | 41.560,00     |
| B9  | Ribasso d'asta su B10                                                                                                                           | - 7.340,00    |
| B10 | Totale fornitura ed installazione posa giochi per l'esterno e pavimentazione anti-trauma (B10 – B11):                                           | 34.220,00     |
| B11 | I.V.A. al 4% su B12):                                                                                                                           | 184,00        |
| B12 | I.V.A. al 22% su B12):                                                                                                                          | 6.516,40      |
| B13 | Opere in economia come da O.d.S.                                                                                                                | 4.995,22      |
| B14 | I.V.A. 22% su B15)                                                                                                                              | 1.098,95      |
| B15 | Somme in economia derivanti da ribasso d'asta e imprevisti                                                                                      | 5.092,04      |
| B   | TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE:                                                                                                                    | €. 87.388,48  |
| C   | TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA:                                                                                                                  | €. 155.000,00 |

- 4) DI DARE ATTO che il presente atto non comporta modifiche all'importo complessivo dei lavori pari ad €.155.000,00, come indicato ed impegnato nelle rispettive DD.R.S. nn. 48/2022, 49/2022 e 126/2022;
- 5) DI PROVVEDERE al sub-impegno a favore della ditta PANSA COSTRUZIONI s.r.l. di Moretta (CN) – C.F. 05785420968, dell'importo complessivo di €.6.094,17, I.V.A. al 22% compresa, derivante dall'impegno assunto con D.R.S. n. 126/2022, al cod. 08.01.2 – voce 8530/3/1 del Bilancio pluriennale 2024/2026 esercizio 2024 residui 2022;
- 6) DI APPROVARE in ogni loro parte gli atti a firma dell'Arch. Paolo CRAVERO, del II S.A. Lavori pari al finale, per l'esecuzione dei lavori di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO – POLONGHERA, per un importo complessivo di lavori pari ad €.67.611,52, oltre l'I.V.A. al 22% (€.14.874,53);
- 7) DI APPROVARE in ogni loro parte gli atti a firma dell'Arch. Paolo CRAVERO, del II S.A. Spese tecniche pari al finale, per l'esecuzione dei lavori di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO – POLONGHERA, per un importo complessivo di lavori pari ad €.10.150,00, oltre il C.I. al 5% (€.507,50) e l'I.V.A. al 22% (€.2.344,65);
- 8) DI DARE ATTO che risultano i seguenti crediti a favore di:

A) PANSA COSTRUZIONI s.r.l.

o per lavori da contratto: € 67.611,52

Totale: € 67.611,52

A dedurre S.A. lavori e anticipazioni: € 30.861,05

Per ritenute 0,5% € 338,06

|                                      |   |           |
|--------------------------------------|---|-----------|
| Totale a credito dell'impresa:       | € | 36.412,41 |
| I.V.A. 22%                           | € | 8.010,73  |
| Totale lordo a credito dell'impresa: | € | 44.423,14 |

B) Arch. Paolo CRAVERO

○ Come da D.R.S. n. 49/2022:

|                                |   |           |
|--------------------------------|---|-----------|
| Totale:                        | € | 10.150,00 |
| A dedurre S.A. spese tecniche: | € | 4.060,00  |

|                                      |   |          |
|--------------------------------------|---|----------|
| Totale a credito del professionista: | € | 6.090,00 |
| C.I. 5%                              | € | 304,50   |
| I.V.A. 22%                           | € | 1.406,79 |
| Totale lordo a credito dell'impresa: | € | 7.801,29 |

- 9) DI LIQUIDARE, a favore della ditta PANSA COSTRUZIONI di Moretta (CN), previa emissione di regolare fattura elettronica, per le opere di cui al II S.A. pari al finale dei lavori di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO - POLONGHERA, l'importo complessivo di lavori pari ad €44.423,14, I.V.A. al 22% compresa, con imputazione della spesa dall'impegno assunto con D.R.S. n. 126/2022, al cod. 08.01.2 – voce 8530/3/1 del Bilancio pluriennale 2024/2026 esercizio 2024 residui 2022;
- 10) DI LIQUIDARE, a favore dell'Arch. Paolo CRAVERO di Torre San Giorgio (CN), previa emissione di regolare fattura elettronica, il II S.A. Spese tecniche pari al finale per le opere di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA VITTORIO VENETO - POLONGHERA, per l'importo complessivo di €7.801,29, C.I. al 5% d I.V.A. al 22% compresi, con imputazione della spesa dall'impegno assunto con D.R.S. n. 49/2022 al codice 08.01.2 – voce 8530/3/1 del bilancio pluriennale 2024/2026 esercizio 2024 residui 2022;
- 11) DI DARE ATTO che, in base a quanto disposto dall'art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 e s.m.i. e del Regolamento approvato con Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 40 del 18.01.2008, prima di effettuare i pagamenti si procederà alle necessarie verifiche con Equitalia S.p.A.;
- 12) DI DARE ATTO che l'esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024;
- 13) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del servizio per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1, e 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- 14) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento, nella specifica partizione della sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell'art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.



*Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, e sarà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.*

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to: BUNINO Paolo Roberto

Sul presente atto il Responsabile del Servizio

APPONE

Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147bis - comma 1, e 151 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

Polonghera, li 23/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to: Bosco Gianmaria

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo

Polonghera, li 24/04/2024

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  
BRONDINO Dott. Fulvio

### **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per la durata di 15 giorni consecutivi dal 24/04/2024 al 09/05/2024.

Polonghera, li 24/04/2024

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  
F.to: BRONDINO Dott. Fulvio

Pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013

Polonghera, li 24/04/2024

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  
F.to: BRONDINO Dott. Fulvio

Visto: IL SINDACO  
F.to: BOSCO Gianmaria